ta ruit mala: ideo humilitas hinc ultra magnanimitatem, & alias

virtutes necessaria est. Et per hanc patet solutio secunda obie-

ctionis.

Ad primam autem dicimus, quod diversas dictiōnēs non parit

obscuritatem, sed auger claritatem: quoniam prius notum tan-

tim erat humilis modus tendendi in excelsa, quia scilicet humili-

itas moderata, hoc est, ut indignus, tenet facit in excelsa. Nūc

vero declaratur, quod etiam obiectum, in quod tendit hu-

milis, est moderatum, hoc est, non supra fe simpliciter & abfoli-

te, ut ex utrāq; simul iuncta doctrina habeat, quod humilis sic

ad omnia habet ut indignus, quod tamen non nisi ad com-

menstrata fibi absolue tendit, & ad illa tendit ut indignus.

P In codem artic. z. in response ad secundum nota duo. Pri-

mmū est, quod supra dixi, quod quia humilitas moderata ipse,

qui est boni ardui possibilis, oporet, quia aliqui potentes initia-

tur, qui mediante illud adipiscendum, seu conferendum speret.

Et quia initium auxilio Dei, & eius quod Dei est: ideo contra

humilitatem esse dicimus, quod aliquis ad maiora tendat ex con-

fidentia propriarum uiirium. Secundum est, quod in litera per ly

maiora, non intelligas nisi illa, de quibus est ferme in argumen-

to, hoc est, dona Dei meliora, alter humiles presumptuosi fa-

cerebantur ad quācum maiora. Et rursus, quia auxiliū diuinum ordi-

natum est, quia quis à Deo sunt, ordinata sunt, ut dicitur Ro-

man. 13, ideo humilis ad charismata meliora si tendit, innixus diuino auxilio, hoc appetet, & conetur sperans ordinare fibi

opera diuinam affuturam ad meliora dona: & non quod atten-

teret inchoans ea que perfectorum sunt, ut multi incipientes in

via Dei statim ad contemplationis quietem fluident uolare. in

quo non solum imprudent, sed superbe agunt, non mensurantes

scipios, & uehementer errant, ac pericoloſe. Debent enim

ad meliora ordinare procedere, prius domando proprias passio-

nes, ac operationes exteriores, & post frequentes victorias in

campo

Lib. 14. Mo-
ral. cap. 6. in
princ.

7a. 3. in me-
dio, tom. 6.